SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS DE GUARAPUAVA – SEAA/G

 EDITAL Nº 22/2014-SEAA/G/UNICENTRO

 RESULTADO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

A  Diretora  do  Setor  de  Ciências  Agrarias  e  Ambientais,  SEAA, Unidade

Universitária de Guarapuava, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,

no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento do Programa

de  Monitoria  Discente  da  UNICENTRO,  aprovado  pela  Resolução  nº  91-

CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para o

Programa de Monitoria Discente, referente ao edital  nº 18/2014-SEAA/G/UNICENTRO,

conforme segue:

DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA

MODALIDADE DISCIPLINA PROFESSOR
ORIENTADOR CLASSIFICAÇÃO - ACADÊMICO

REMUNERADA 1119 - TOPOGRAFIA ADENILSOM DOS SANTOS
LIMA

1° - SERGIO PEREIRA CEBULSKI
2° - JÚLIO CESAR DA SILVA JUNIOR

VOLUNTÁRIA 1119 - TOPOGRAFIA ADENILSOM DOS SANTOS
LIMA

1° - JÚLIO CESAR DA SILVA JUNIOR
2° - ANTONIO ROBERTO CAMACHO

REMUNERADA 1134 - MÁQUINAS AGRÍCOLAS E
MECANIZAÇÃO NICOLAU MALLMAMM

1° - JOÃO HENRIQUE DECZKA
2° - CAIO KIM KELLER

3° - MANFRED JURGOVSKI
4° - HENDRIK FRITZ STRIJKER

VOLUNTÁRIA 1134 - MÁQUINAS AGRÍCOLAS E
MECANIZAÇÃO NICOLAU MALLMAMM 1° - MATEUS WILHELM

REMUNERADA 1186 - DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO DA AGRICULTURA

FAMILIAR
JORGE LUIZ FAVARO 1° - ALESSANDRA TOKARSKI

REMUNERADA 1149 - IRRIGAÇÃO E DRENAGEM SIDNEI OSMAR JADOSKI 1° - DIEGO ALVES MENDES

VOLUNTÁRIA 1149 - IRRIGAÇÃO E DRENAGEM SIDNEI OSMAR JADOSKI 1° - JONATAN MARCOS ANDRADE

REMUNERADA 1150 - MANEJO E CONSERVAÇÃO
DO SOLO CRISTIANO ANDRÉ POTT 1° - MARCOS FRANCISCO BONI

2° - ELIAS ANTONIO BELÉ

VOLUNTÁRIA 1150 - MANEJO E CONSERVAÇÃO
DO SOLO CRISTIANO ANDRÉ POTT

1° - LEONARDO BALENA
2° - GUILHERME AUGUSTO BERTELLI

3° - ALESSANDRA TOKARSKI
4° - JONATAN MARCOS ANDRADE

5° - ELÓI BARETA JUNIOR

REMUNERADA 1751 - FITOPATOLOGIA I LEANDRO ALVARENGA
SANTOS

1° - GUILHERME BORAZO SILVEIRA
2° - JOÃO HENRIQUE DECZKA

VOLUNTÁRIA 1751 - FITOPATOLOGIA I LEANDRO ALVARENGA
SANTOS 1° - ELÓI BARETA JUNIOR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

REMUNERADA 1200 - DOENÇAS DAS PLANTAS
CULTIVADAS

LEANDRO ALVARENGA
SANTOS

1° - ALANA TOMEN
2° - WAGNER BARRETO DE LIMA

VOLUNTÁRIA 1200 - DOENÇAS DAS PLANTAS
CULTIVADAS

LEANDRO ALVARENGA
SANTOS

1° - ELÓI BARETA JUNIOR
2° - LEILA BERNART

REMUNERADA 1151 - NUTRIÇÃO MINERAL DE
PLANTAS FABRICIO WILLIAM DE ÁVILA 1° - MARCOS FRANCISCO BONI

2° - TONI ELTON SCHINEMANN

REMUNERADA 1126 - FOTOINTERPRETAÇÃO E
SENSORIAMENTO REMOTO EDSON PEREZ GUERRA 1° - JOSÉ CRISTIMIANO DOS SANTOS

NETO

REMUNERADA 1202 - MANEJO DE PLANTAS DE
DANINHAS

CLEBER DANIEL DE GOES
MACIEL 1° - AUGUSTO MORAES KRÜGER

REMUNERADA 1131 - FISIOLOGIA VEGETAL LUIZ HENRIQUE ILKIU VIDAL

1° - LUIZ GUSTAVO MATCHULA
2° - ANDERSON HIDEO YOKOYAMA

3° - HENDRIK FRITZ STRIJKER
4° - JOÃO HENRIQUE DECZKA

REMUNERADA 1130 - ENTOMOLOGIA AGRÍCOLA II NATALIA RAMOS MERTZ
1° - ALANA TOMEN

2° - TATIANE CRISTINA ZABOT
ANDERLE

VOLUNTÁRIA 1130 - ENTOMOLOGIA AGRÍCOLA II NATALIA RAMOS MERTZ 1° -TATIANE CRISTINA ZABOT
ANDERLE

REMUNERADA 1118 - SOLOS I FABRICIO WILLIAM DE ÁVILA
1° - VINICIUS MARTINS BISCAIA
2° - JOÃO DAVI PARZIANELLO

DAVANTEL

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
MODALIDADE DISCIPLINA PROFESSOR ORIENTADOR CLASSIFICAÇÃO - ACADÊMICO

VOLUNTÁRIA ANATOMIA DOS ACESSOS
CIRÚRGICOS LAÍS CRISTINE WERNER

1º- AMANDA GOLDONI
2º- JOSIANE SCHUVANK MACULAN

3º- TATIANE BERTONCELI

 VOLUNTÁRIA ANATOMIA E FISIOLOGIA ANIMAL LAÍS CRISTINE WERNER

1º- SAMANTHA LAIS SANOS NUNES
2º- ANDRESSA LENI PAZIO

3º- FLÁVIA YASMIN DE QUADROS
KAVESKI

4º- ANA CARLA DA COSTA  SILVA
5º- THAISE OPUCHKEVITCH DE

OLIVEIRA
6º- GUILHERME MULINARI CARDOSO
7º- TAINA MARIA PEREIRA CHIQUITO

REMUNERADA ANATOMIA E FISIOLOGIA ANIMAL LAÍS CRISTINE WERNER

1º- JANAINA MEMEGAZZO GHELLER
2º- SAMANTHA LAIS SANOS NUNES

3º- ANDRESSA LENI PAZIO
4º- FLÁVIA YASMIN DE QUADROS

KAVESKI
5º- YOHHANE TRACY HOFMANN

NASCIMENTO
6º- ANA CARLA DA COSTA  SILVA

7º- MELISSA GARCIA
8º- THAISE OPUCHKEVITCH DE

OLIVEIRA
9º- GUILHERME MULINARI CARDOSO
10º- TAINA MARIA PEREIRA CHIQUITO

VOLUNTÁRIA ANATOMIA VETERINÁRIA LL
TEÓRICA A

RODRIGO ANTONIO MARTINS
DE SOUZA

1°- TAINA MARIA PEREIRA CHIQUITO
2º- GUILHERME MULINARI CARDOSO

REMUNERADA ANATOMIA VETERINÁRIA II
TEÓRICA B

LUANA CELIA STUNITZ DA
SILVA

1º-  MELISA  GARCIA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

VOLUNTÁRIA ANATOMIA VETERINÁRIA II
TEÓRICA B

LUANA CELIA STUNITZ DA
SILVA

 YOHHANE TRACY HOFMANN
NASCIMENTO

REMUNERADA BIOQUÍMICA APLICADA A CLINICA
VETERINÁRIA MEIRE CHRISTINA SEKI

1º- JANAINA MENEGAZZO GHELLER
2º- JESSICA CRISTINA DE OLIVEIRA

LAPCZAK
3º- ROBERTA DOS ANJOS

MARCONDES
4º- MELISSA GARCIA

5º- ANA CAROLINE VISCARDI PLEFH
6º- GUILHERME MULINARI CARDOSO

VOLUNTÁRIA BIOQUÍMICA APLICADA A CLINICA
VETERINÁRIA MEIRE CHRISTINA SEKI

1º- JESSICA CRISTINA DE OLIVEIRA
LAPCZAK

2º- ROBERTA DOS ANJOS
MARCONDES

3º- ELOIZE JAQUELINE ASKEL
4º- ANA CAROLINE VISCARDI PLEFH
5º-GUILHERME MULINARI CARDOSO

VOLUNTÁRIA BIOTECNOLOGIA APLICADA A
MEDICINA VETERINÁRIA

IVO ALEXANDRE LEME DA
CUNHA

1º- EDELMIR SILVIO STADLER JUNIOR
2º- BIANCA KAROLINY AUER

3º- MAYARA SILVESTRE
4º- TAINA MARIA PEREIRA CHIQUITO

REMUNERADA BOVINO CULTURA DE CORTE MIKAEL NEUMANN   STELLA MARIS TEOBALDO TIRONI

VOLUNTÁRIA BOVINO CULTURA DE CORTE MIKAEL NEUMANN MARINA GAVANSKI COELHO

REMUNERADA CLINICA MÉDICA DE
RUMINANTES PEDRO PAULO MAIA TEIXEIRA  EGON HENRINQUE HORST

VOLUNTÁRIA CLINICA MÉDICA DE
RUMINANTES PEDRO PAULO MAIA TEIXEIRA DENIS VINICIUS BONATO

REMUNERADA DIAGNOSTICO POR IMAGEM
TURMA A RICARDO COELHO LEHMKUHL  JORGE EDUARDO ANTONELI

VOLUNTÁRIA DIAGNOSTICO POR IMAGEM
TURMA C ZARA BORTOLINI BÁRBARA  BASSEGGIO RIVAS

VOLUNTÁRIA DOENÇAS INFICIOSAS DOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS II

ADRIANO DE OLIVEIRA
TORRES CARRASCO

1º- KARLA RENATA KAMINSKI
ANDREOLI

2º- MARCELI YUMI MENDES MOMMA
3º- SUELEN APARECIDA

SUPHORONSKI

VOLUNTÁRIA ENFERMAGEM E
INSTRUMENTAÇÃO VETERINÁRIA GABRIELA BASILIO

1º-JOICE NELI IURKO
2°- FLÁVIA YASMIN DE QUADROS

KAVESKI
3º- DANIELA  PATRICIA TOZETTO

VOLUNTÁRIA FARMACOLOGIA VETERINÁRIA II KATHERINNE MARIA
SPERCOSKI DARLAN SCHMITT

REMUNERADA FISIOLOGIA DOS ANIMAIS
DOMÉSTICOS II TURMA A

GIULIANA GELBCKE
KASECKER BOTELHO AUGUSTO RYONOSUKE TAIRA

VOLUNTÁRIA FISIOLOGIA DOS ANIMAIS
DOMÉSTICOS II TURMA B

KATHERINNE MARIA
SPERCOSKI ALEXANDRE  LOPACINSKI CORDEIRO

VOLUNTÁRIA HISTOLOGIA VETERINÁRIA II KATHERINNE MARIA
SPERCOSKI BÁRBARA SCHREINER SPIASSI

REMUNERADA NUTRIÇÃO ANIMAL MARLON RICHARD HILARIO DA
SILVA

1º- JANAINA MENEGAZZO GHELLER
2º- IGOR GARCIA MOTTA
3º- MILAINE POCZYNEK

4º- ROGÉRIO SEMCHECHEM
5º- ANDRE DOCHWAT

6º- ALEX BOVINO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

VOLUNTÁRIA NUTRIÇÃO ANIMAL MARLON RICHARD HILARIO DA
SILVA

1º- MILAINE POCZYNEK
2º- IGOR GARCIA MOTTA

3º- ROGÉRIO SEMCHECHEM
4º- ALEX BOVINO

5º- DANIEL CECCHIN
6º- ANDRE DOCHWAT

VOLUNTÁRIA OVINO E CAPRINOCULTURA CAROLINA DE CASTRO
SANTOS

1º- MARI JANE TAUBE
2º- BÁRBARA DE CASTRO OLIVEIRA

3º- TIAGO BALDIN
4º- ALEX  BOVINO

REMUNERADA PARASITOLOGIA VETERINÁRIA II IVO ALEXANDRE LEME DA
CUNHA

1º JULIAN MICHEL TSCHONKA
2º- ANA CAROLINA FANHANI DE

ARRUDA BOTELHO
3º- JULIANA MARIA FERREIRA CAIRES

4º ELISA CRISINA DOBROWOLSKI
5º- LESLEI CARILINE SANTOS

VOLUNTÁRIA PARASITOLOGIA VETERINÁRIA II IVO ALEXANDRE LEME DA
CUNHA

1ºº- ANA CAROLINA FANHANI DE
ARRUDA BOTELHO

2º- JULIANA MARIA FERREIRA CAIRES
3º ELISA CRISINA DOBROWOLSKI

4- LESLEI CARILINE SANTOS

REMUNERADA PATOLOGIA CLINICA II MARGARETE KIMIE FALBO DALVANE DI DOMENICO

VOLUNTÁRIA PATOLOGIA CLINICA II MARGARETE KIMIE FALBO PRISCILA MICHELIN GROFF

REMUNERADA PATOLOGIA GERAL II JAYME AUGUSTO PERES
 RODRIGO BATISTA BUENO DE

CAMARGO

VOLUNTÁRIA PATOLOGIA GERAL II JAYME AUGUSTO PERES  WILSON JEAN DOMINGOS DOS
SANTOS

VOLUNTÁRIA PRÁTICAS HOSPITALARES II SHARLENNE LEITE DA SILVA
MONTEIRO THIAGO FRANCISCO COSTA SOLAK

VOLUNTÁRIA PRATICAS HOSPITALARES II
TURMA C

MARIANA MARCANTONIO
CONEGLIAN CÁSSIO HENRIQUE MATINS MORAIS

REMUNERADA PRÁTICAS HOSPITALARES II
TURMA G KAREN REGINA LEMOS IGOR GARCIA MOTTA

VOLUNTÁRIA PRÁTICAS HOSPITALARES II
TURMA G KAREN REGINA LEMOS ALESSANDRA MAYER COELHO

VOLUNTÁRIA SEMIOLOGIA DE GRANDES
ANIMAIS

CAROLINA DE CASTRO
SANTOS

1º-ANA CAROLINA FANHANI DE
ARRUDA BOTELHO

2º- ANDRE DOCHWAT

VOLUNTÁRIA
SEMIOLOGIA DE PEQUENOS

ANIMAIS ZARA BORTOLINI CAMILA FRANCISCA BATSCHEKE

REMUNERADA TÓPICOS AVANÇADOS EM
NUTRIÇÃO ANIMAL PAULO ROBERTO OST JESSICA KOHLER VISENTIN

VOLUNTÁRIA SEMIOLOGIA DE PEQUENOS
ANIMAIS GREYSON VITOR ZANATTA HELTON FELIPE STREMEL

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

MODALIDADE DISCIPLINA PROFESSOR ORIENTADOR CLASSIFICAÇÃO - ACADÊMICO

REMUNERADA
TECNOLOGIAS DA

REPRESENTAÇÃO ESPACIAL CLAYTON LUIZ DA SILVA VALDERI DE OLIVEIRA BONFIM

REMUNERADA ESTÁGIO SUPERVISIONADO II CLAYTON LUIZ DA SILVA ROSANA MARTINS DOS SANTOS

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Os candidatos aprovados devem procurar o Setor de Conhecimento até o

dia 13 de agosto de 2014 para assinatura do termo de Compromisso.

O monitor selecionado na modalidade remunerada deve providenciar (caso

não possua) abertura de conta corrente no Banco Itaú, em seu próprio nome, e informar

os  dados  referentes  (nº  da  agência  e  conta)  no  ato  da  assinatura  do  termo  de

compromisso, sob pena da perda do direito de recebimento da Bolsa Monitoria.

Gabinete da Diretora do Setor de Ciências  Agrarias e Ambientais,  SEAA,

Unidade  Universitária  de  Guarapuava, da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO, em 11 de agosto de 2014.

Prof.ª Ana Lúcia Crisostimo,
Diretora do SEAA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

5
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

	MODALIDADE
	DISCIPLINA
	PROFESSOR ORIENTADOR

	MODALIDADE
	DISCIPLINA
	PROFESSOR ORIENTADOR

	MODALIDADE
	DISCIPLINA
	PROFESSOR ORIENTADOR